5 in tabulario Dioionensi ‘Archives depnytementales
,
SO'ie Ii. nr. 11098' nuper invenimus.,

denuo proponimus secundum editionem a nobis ‘Netces Archio' XXVII, 71.3 iarn para,tam.

Vendet adhuc sigilli pars fdis sericis rubri coloris. Cf. varia equae l. c. 715— 717 notavinms

et supra nr. 505. V. etiam Böhmer, lieg. 1240—131.3 Reichssachen 200. (P. deest.)

Adolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis principibus ecclesi-

10 asticis et secularibus, archiepiscopis, episcopis et aliis ecclesiarum prelatis, ducibus,

marcliionibus, comitibus, baronibus et aliis nobilibus, vassallis, capitaneis, potestatibus,

rectoribus, civitatibus, communitatibus, popularibus aliis(|ue suis et sacri imperii fidelibus

iu Tuscie partibus constitutis graciam suam et omne bonum.

(1) Contemplantes nos ad gubernandum sacrum imperium non ex nostra sufficiencia

15 vel merito, sed pocius divina providencia evocatos, libenter pro eterna remuneratione

nobisque commissorum tuitione noctes insompnes ducimus, ut quietem maioribus et

minoribus preparemus. Sedatis itaque fluctibus bellice tempestatis, quibus ventus con-

trarius in Alsacia, Swevia et quibusdam aliis partibus Alemanie cultum jiacis et fructum

iusticie impedivit, luimiliatisque inibi brachio nostre virtutis ac potencie sacri imperii

20 rebellibus et prostratis, magna nos cura sollicitat, circa bonum statum Ytalie et precipue

Tuscie, quam prosequimur favore gracie specialis, intendere cum effectu, ut discordia

matre licium et materia iurgiorum effugata pacis et tranquillitatis dulcedine conso-

letur. (2) Et quia circa alias partes imperii necessario detinemur, ne predicta terra

eiusque incole, cui’’ nostre maiestatis preseuciam in proximo dante Domino pollicemur,

25 nostre tuitionis provisione careant, nobilem ac strenuum virum Iohannem filium comitis

de Cabilone dominum de Arlato nostrum et sacri imperii fidelem, in omni discretione

providum et providentia circonspectum, animi constancia strenuum et puritate fidei

approbatum, generalem vicarium nostrum per totam Tusciam constituimus“ et generalem

amministratorem in omnibus civitatibus, opidis, castris, possessionibus, bonis, terris, reddi-

30 tibus et proventibus quibuscumque ad nos et imperium spectantibus tenore presencium

ordinamus. (3) Committentes ei merum et mixtum imperium, ut in facinorosos ani-

madvertere nostra auctoritate valeat et iudicia exercere, que locorum et personarum

exigit qualitas, iuxta legum et canonum sacratissimas sancciones, sive cause ci’iminales